



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 983]

नई दिल्ली, शुक्रवार, मई 2, 2014/वैशाख 12, 1936

No. 983]

NEW DELHI, FRIDAY, MAY 2, 2014/VAISAKHA 12, 1936

पर्यावरण और वन मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 1 मई, 2014

का.आ. 1190(अ).—केन्द्रीय सरकार, पर्यावरण (संरक्षण) नियम, 1986 के नियम 10 के साथ पठित पर्यावरण (संरक्षण) अधिनियम, 1986 (1986 का 29) की धारा 13 और धारा 12 की उपधारा (1) के खंड (ख) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, पर्यावरण और वन मंत्रालय, भारत सरकार की अधिसूचना संख्यांक का. आ.1174(अ), तारीख 18 जुलाई, 2007 का और संशोधन करती है, अर्थात् :--

उक्त अधिसूचना से संलग्न सूची में,-

(क) क्रम संख्यांक 40, संख्यांक 44, संख्यांक 49, संख्यांक 52, संख्यांक 56 और संख्यांक 64 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित संख्यांक और प्रविष्टियां रखी जाएंगी, अर्थात् :-

(1)	(2)	(3)	(4)
40	मैसर्स आदित्य इन्वायरमेंटल सर्विस प्रा० लि०, प्लॉट पी-1 ललित कामर्शियल कॉम्प्लेक्स, एमआईडीसी, मोहपाडा, रास्यानि, जिला- रायगढ़ - 410207 (महाराष्ट्र)	(1) श्री राजीव वासुदेव अयुंघी (2) सुश्री हिमानी प्रदीप जोशी (3) श्री रामचंद्र बालू भंडारे	01.05.2014 से 30.04.2019
44	मैसर्स ग्लोबल इन्वायरो लैब्स, 2-2-1075/14/ए/1, प्रथम तल, तिलक नगर 'X' रोड़ बाग अंबरपेट, हैदराबाद-500013 (आंध्र प्रदेश)	(1) श्री टी०मुरली कृष्णा (2) श्री आर० रामा कृष्णा (3) सुश्री के० गायत्री	01.05.2014 से 30.04.2019
49	मैसर्स पदमजा एयरोबायोलॉजिकल्स प्रा० लि०, नंदन - प्लॉट सं० 36, सेक्टर - 24 बैंक ऑफ इंडिया के समीप, तुरभे, नवी मुंबई - 4000705 (महाराष्ट्र)	(1) डॉ० नंदकिशोर टी० जोशी (2) श्री रामदास बी० चौधरी (3) श्री किशोर पी० पोटेकर	01.05.2014 से 30.04.2019
52	मैसर्स एसजीएस इंडिया प्रा० लि०, 267, फेज - 4, उद्योग विहार, गुडगांव - 122015 (हरियाणा)	(1) श्री उत्पल मजूमदार (2) श्री अजय कुमार शर्मा (3) श्री देवेन्द्र कुमार	01.05.2014 से 30.04.2019
56	मैसर्स साई लेबोरेटरीज प्रा० लि०, फ्लेट नं. 211, चाला एस्टेट, इरगड्डा मेन रोड़, हैदराबाद-500013 (आंध्र प्रदेश)	(1) श्री आलम सत्यनारायण (2) श्री डी०वी० प्रेम स्वरूप (3) श्री के०ए० हरिप्रिया	01.05.2014 से 30.04.2019
64	मैसर्स एनावायरो एनालिस्ट्स और इंजीनियर्स प्राइवेट	(1) डॉ० जयप्रकाश त्रकू	01.05.2014

लिमिटेड, रॉ हॉऊस सं0 2, 100 फुट सालम गार्डन कानकाया रोड, कामकाया कॉलेज के सामने, मीरा रोड ईस्ट, जिला - ठाणे - 401107 (महाराष्ट्र)	(2) डॉ0 निलम्बरि वी0 दरिफ्कर (3) सुश्री निकिता ठाकुर	से 30.04.2019";
---	---	--------------------

(ख) क्रम संख्यांक 118 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात्, निम्नलिखित क्रम संख्यांक और प्रविष्टियां अंतःस्थापित की जाएगी, अर्थात् :--

(1)	(2)	(3)	(4)
"119	मैसर्स फेयर लैब्स प्रा0 लि0, पी- 94 , सक्टैर - 30, शिवम अस्पताल के समीप, गुडगांव - 122002 (हरियाणा)	(1) श्री डी0 माथूर (2) श्री सी0एस0 जोशी (3) डॉ0 मीनाक्षी त्रिपाठी	01.05.2014 से 30.04.2019
120	मैसर्स प्रकृति कंसल्टेंट्स सर्विसस , 12 विश्नुपुरि चर्च रोड अलिगन, (महानगर वाड), लखनऊ - 226024 (उत्तर प्रदेश)	(1) डॉ0 दिव्या मिश्रा (2) डॉ0 सत्य प्रकाश पाठक (3) श्री वरूण परासर	01.05.2014 से 30.04.2019".

[फा. सं. क्यू-15018/23/2013-सीपीडब्ल्यू]

डा. राशिद हसन, सलाहकार

**टिप्पण :** मूल अधिसूचना भारत के राजपत्र, असाधारण, में संख्यांक. का.आ. 1174(अ), तारीख 18 जुलाई, 2007 द्वारा प्रकाशित की गई थी और तत्पश्चात् अधिसूचना सं0 का.आ. 1539(अ), तारीख 13 सितंबर, 2007, का.आ. 1811(अ), तारीख 24 अक्टूबर, 2007, का.आ. 55(अ), तारीख 9 जनवरी, 2008, का.आ. 428(अ), तारीख 4 मार्च, 2008, का.आ. 865(अ), तारीख 11 अप्रैल, 2008, का.आ. 1894(अ), तारीख 31 जुलाई, 2008, का.आ. 2728(अ), तारीख 25 नवंबर, 2008, का.आ. 1356(अ), तारीख 27 मई, 2009, का.आ.1802(अ) तारीख 22 जुलाई, 2009, का.आ. 2399(अ), तारीख 18 सितंबर, 2009, का.आ. 3122(अ), तारीख 7 दिसंबर, 2009, का.आ. 3123(अ), तारीख 7 दिसंबर, 2009, का.आ. 142(अ), तारीख 21 जनवरी, 2010, का.आ. 619(अ), तारीख 19 मार्च, 2010, का.आ. 1662(अ), तारीख 13 जुलाई, 2010, का.आ. 2390(अ), तारीख 30 सितंबर, 2010, का.आ. 2904 (अ), तारीख 8 दिसंबर, 2010, का.आ. 181(अ), तारीख 28 जनवरी, 2011, का.आ. 692(अ), तारीख 5 अप्रैल, 2011, का.आ. 1537(अ), तारीख 6 जुलाई, 2011, का.आ. 1754(अ), तारीख 28 जुलाई, 2011, का.आ. 2609(अ), तारीख 22 नवंबर, 2011, का.आ. 264(अ), तारीख 13 फरवरी, 2012, का.आ. 1150(अ), तारीख 22 मई, 2012, का.आ. 2039(अ), तारीख 5 सितंबर, 2012, का.आ. 2802(अ), तारीख 27 नवंबर, 2012 और का.आ. 2850(अ), तारीख 7 दिसंबर, 2012 तथा का.आ. 592(अ), तारीख 8 मार्च, 2013, का.आ. 945(अ), तारीख 8 अप्रैल, 2013, का.आ. 2287(अ), तारीख 27 जुलाई, 2013, का.आ. 2288(अ), तारीख 27 जुलाई, 2013 और का.आ.3489(अ), तारीख 26 नवंबर, 2013, का.आ. 21(अ), तारीख 3 जनवरी, 2014, का.आ. 561(अ), तारीख 26 फरवरी, 2014 द्वारा उसका संशोधन किया गया था ।

## MINISTRY OF ENVIRONMENT AND FORESTS

### NOTIFICATION

New Delhi, the 1st May, 2014

**S.O. 1190(E).**—In exercise of the powers conferred by clause (b) of sub-section (1) of Section 12 and Section 13 of the Environment (Protection) Act, 1986 (29 of 1986) read with rule 10 of the Environment (Protection) Rules, 1986, the Central Government hereby makes the following further amendments in the notification of the Government of India in the Ministry of Environment and Forests, number S.O. 1174(E), dated the 18th July, 2007, namely :-

In the Table appended to the said notification,-

(a) for serial numbers 40, 44, 49, 52, 56 and 64 and the entries relating thereto, the following serial numbers and entries shall be substituted, namely :-

(1)	(2)	(3)	(4)
"40	M/s Aditya Environmental Services Pvt. Ltd., Plot P-1 Lalit Commercial complex, MIDC Mahopada, Rasayani, District - Raigad -410207 (Maharashtra)	(1) Mr. Rajiv Vasudeo Aundhe (2) Ms. Himani Pradeep Joshi (3) Mr. Ramchandra Balu Bhandare	01.05.2014 to 30.04.2019
44	M/s Global Enviro Labs, # 2-2-1075/14/A/1, 1st Floor, Tilak Nagar 'X' Roads, Bagh Amberpet, Hyderabad – 500013 (Andhra Pradesh)	(1) Mr. T. Murali Krishna (2) Mr. R. Rama Krishna (3) Ms. K. Gayathri	01.05.2014 to 30.04. 2019
49	M/s Padmaja Aerobiologicals Pvt. Ltd., "NANDAN" Plot No - 36, Sector - 24, Near Bank of India Turbhe, Navi Mumbai - 400705 (Maharashtra)	(1) Dr. Nandkishor T. Joshi (2) Mr. Ramdas B. Chaudhari (3) Mr. Kishor P. Potekar	01.05.2014 to 30.04. 2019
52	M/s SGS India Pvt. Ltd., 267, Phase – IV, Udyog Vihar, Gurgaon – 122015 (Haryana)	(1) Shri Utpal Mazumdar (2) Shri Ajay Kumar Sharma (3) Shri Devendra Kumar	01.05.2014 to 30.04. 2019
56	M/s Sai Laboratories Pvt Ltd., Flat No.211, Challa Estate, Erragadda Main Road, Hyderabad – 500018 (Andhra Pradesh)	(1) Mr. Allam Satyanarayana (2) Mr. D.V. Prem Swaroop (3) Mr. K.A. HariPriya	01.05.2014 to 30.04. 2019
64	M/s Enviro Analyst & Engineers Pvt. Ltd., Row House No. 2, Shalam Gardens, 100 FT Kanakia Road, Opp. Kanakia College, Mira Road East, District - Thane - 401107 (Maharashtra)	(1) Dr. Jaiprakash Trakru (2) Dr. Nilambari V. Daripkar (3) Ms. Nikita Thakur	01.05.2014 to 30.04. 2019";

(b) after serial number 118 and the entries relating thereto, the following serial numbers and entries shall be inserted, namely :-

(1)	(2)	(3)	(4)
"119	M/s Fare Labs Pvt. Ltd., P-94, Sector-30, Near Shivam Hospital, Gurgaon - 122002 (Haryana)	(1) Mr. D. Mathur (2) Mr. C.S. Joshi (3) Dr. Meenakshi Tripathi	01.05.2014 to 30.04. 2019
120	M/s Prakriti Consultants Services, 12, Vishnupuri Church Road, Aliganj, (Mahanagar Ward) Lucknow - 226024 (Uttar Pradesh)	(1) Dr. Divya Misra (2) Dr. Satya Prakash Pathak (3) Mr. Varun Parasar	01.05.2014 to 30.04. 2019";

[ F.No.Q.15018/23/2013-CPW ]

Dr. RASHID HASAN, Advisor

**Note.**-The principal notification was published in the Gazette of India, Extraordinary *vide* number S.O. 1174 (E), dated the 18th July, 2007 and subsequently amended *vide* notification numbers S.O. 1539 (E), dated the 13th September, 2007, S.O.1811(E), dated the 24th October, 2007, S.O.55(E), dated 9th January, 2008, S.O.428(E), dated the 4 th March, 2008, S.O.865(E) dated the 11th April, 2008, S.O.1894(E) dated the 31st July,2008, S.O.2728(E) dated the 25 th November, 2008, S.O.1356(E) dated the 27 th May, 2009, S.O.1802(E)

dated the 22nd July, 2009, S.O.2399(E), dated the 18th September, 2009, S.O.3122(E), dated the 7th December, 2009, S.O.3123(E), dated the 7th December, 2009, S.O.No.142(E), dated the 21st January, 2010, S.O.619(E), 19th March, 2010, S.O.1662(E) dated the 13rd July,2010, S.O.2390(E), dated the 30th September, 2010, S.O.2904(E), dated the 8th December, 2010, S.O.181(E), dated the 28th January, 2011, S.O. 692(E), dated the 5th April, 2011, S.O.1537(E), dated the 6th July,2011 , S.O.1754(E), dated the 28th July,2011 S.O.2609 (E) dated the 22nd November, 2011, S.O.264 (E), dated the 13 February, 2012, S.O.1150(E), dated the 22nd May, 2012, S.O.2039(E), dated the 5th September,2012, S.O. 2802(E) dated the 27 th November, 2012, S.O. 2850(E), dated the 7th December, 2012, S.O. 592 (E), dated the 8th March, 2013, S.O.945(E), dated the 8th April, 2013, S.O.2287(E), dated the 27th July, 2013, S.O.2288(E), dated the 27th July, 2013, S.O.3489(E) dated the 26th November, 2013, S.O.21(E), dated 3rd January, 2014 and S.O.561(E), the 26th February, 2014